Erwähnt in Nr. 2785. 

2785. Biasca, 11. November 1344
Antonius de Molo quittiert als Prokurator von Albertonus von Sax-Misox der Gemein-
de Biasca für 75 Pfund und verzichtet auf weitere Ansprüche. 

Or. (A), A patriziale Biasca, 8. – Pg. 30/56,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta finis comu-
nis Habiasche ei facta per ser Albertonum de Saco. – Geschrieben vom Notar Petrolus de Medasco.

Regest: MDT II, 66.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem milleximo trecentessimo qua-
dragiessimo quarto, die iovis undecimo mensis novembris, indictione L terciadecima.
Ser Antonius de Molo filius quondam ser Antonii de Molo de Menaxio1, qui ha-
bitat in burgo de Bir izona2, nomine et vice domini Albertoni de Saco L filii quon-
dam ser Mart ini de Saco, quib) habitat in loco de Grono3 vallis Mezolzine4, cuius
misus et procurator est ad infrascripta solempniter constitutus, ut constat L per car-
tam 5 ipsius procur(atoris) et missi a me notario visam et lectam traditam et scriptam
per Zoanolum Stopam notarium filium quondam ser Otonis Stope de Nebial -
lo6 hoc anno sesto die huius presentis mensis novembris, indictione suprascripta, fe-
cit et facit finem remisionem et pactum et perdonationem de non plus petendo et ul-
terius de non agendo nec causando imperpetuum in manibus domini Johanol i
Scroxati potestatis comunis et hominum de Habiascha7 pro dominis Mediolani8

etc. et ser Imb(lau)adi de Medascho consulis dicti comunis, Simoni Petr i de
Carauol io9, Danixi i Flori, Nicoral l i de Guar( ischo), Luganini et Danixi
fratres c) de Quirico, Bertrami de S(er)o, Petr i Auenture, Agie l ini Soldani de
Lugano10, Albert i de Monte 11, Mart ini de Torgio 12, Stramadezi i de Gana13,
Antoniazi i de Lutigia14, Petr i de Forto, Johannis de Torgio, Albert i de Ori -
gal lo, Johan(n)inusc) de Carauol io omnes vicini et habitatores terre de Habias-
cha recipientibus suis nominibus et nomine et vice tocius comunis et hominum ter-
re et districtus Habiasche, nominative et generaliter de omni et toto eo, quod ipse
dominus Albertonus eisde c) vicinis superius nominatis et dicto comuni et homini-
bus de Habiascha petere nec requirere posset in futurum tam per cartam quam sine
cartam c), tam per scriptum quaterni quam sine scriptum c) quaterni, tam per apodicem
quam sine apodice et quam quacumque altera racione et occaxione usque hodie. In
qua vero fine et in predictis omnibus et singulis dictus Antoniolus de Molo procu-
rator et nomine dicti ser Albertoni de Saco promisit et convenit solempniter per sti-
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pulacionem obligando se omnia dicti ser Albertoni bona pignori presencia et futura
eisdem vicinis superius nominatis recipientibus suis nominibus et nomine dicti co-
munis ut supra de stando et permanendo tacitum et contentum et de faciendo stare et
permanere quamlibet aliam personam comunem colegium capitulum et universita-
tem tacitum et contentum et tacitam et contentam omnibus propriis expensis damnis
et interesse dicti domini Albertoni tantum in pena et sub pena tozius damni et in-
teresse et omnium expensarum solempni stipulacione promissa et deducta. Pro qua
vero fine remisio d) et pacto et pro predictis omnibus et singulis dictus ser Antonius
fuit et est contentus et confesus se recepisse et habuisse nomine et vice suprascripti
domini Albertoni a suprascriptis hominibus superius nominatis solventibus suis no-
minibus propriis et nomine et vice dicti comunis ut supra libras septuaginta quinque
denariorum novorum pro completa et integra solucione predictorum omnium et sin-
gulorum, renunciando excepcioni dictorum denariorum non receptorum et habi-
torum et dicte finis non facte et spei future numeracionis doli mali et infactum metus
causa sine causa vel ex iniusta causa et eroris et excepcionis seu lexionis fictici et si-
mulati contractus et qualibet alia occaxione et excepcione remota et renunciata, et ge-
neraliter omni alteri iuri legum et auxilio alegacionis aprobacionis e) et f) defensionis in
contrarium. Actum Habiasche domi habitationis mei notarii infrascripti. Unde plu-
res. 
Interfuerunt ibi testes ad hoc vocati et rogati Ambroxius de Cornono15 filius quon-
dam Guil l ( ie lm)i de Cornono qui habitat in loco de g) Oxogia16, Ambroxius de
Laporta filius quondam ser Adee de Laporta qui habitat in burgo Porleze17 et
Martinus Marieh) de Quinto18 filius quondam i).
(ST) Ego k) Petrolus de Medascho notarius comunis Habiasche filius ser Imb(la-
u)adi de Medascho de Cumis 19 hanc cartam finis rogatus tradidi scripsi et suscrip-
si. 
a) Verzierte Initiale J, 9,5 cm lang. – b) Es folgt habitat durch untergesetzte Punkte getilgt. – c) A. – d) A,
statt remissione. – e) An p korr. – f ) Es folgt durchgestrichen ab. – g) Es folgt überflüssiges i. – h) Es folgt
durchgestrichen filius quondam. – i) Hier fehlt der Name des Vaters. – k) Verzierte Initiale E, 2,8/2,5 cm.

2786. Chur, 12. November 1344
Bischof Ulrich und das Domkapitel Chur tauschen mit dem Kloster Pfäfers zwei Wein-
gärten in Malans gegen einen Weingarten in Chur.

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 34/13,5 cm. – 3 Siegel, 1. u. 3. fehlen; 2. stark besch.,
Abb.120. – Rückvermerk (14. Jh.): Malans; (15. Jh.): Vm(b) zwen wingarten. 

Regest: Mohr, Cod. dipl. II, 300. – Wegelin, Reg. Pfävers, 168. 

Frater a) V l r icus 1 dei et apostolice sedis gratia episcopus, Heinricus de Kiselegg 2

custos totumque capitulum ecclesie Curiensis presencium inspectoribus universis
caritatis affectum cum noticia subscriptorum. Ut legitime consumaLta debita gaude-
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ant firmitate, expedit ea litterarum testimoniis solidari. Quare noverint omnes et sin-
guli, quorum nosse fuerit oportunum, quod nos unanimi consilio et uniformi consen-
su deliberacione prehabita diligenti et Lmatura duas vineas in Mal lans3 sitas, vineas
custodis ibidem dictas, quarum una vinee abbatis et conventus monasterii Fabari -
ensis 4 in superiori parte contiguatur, reliqua vero strate publice, qua itur de Mal-
lans versus L Langarum5, ad latus vicinatur sinistrum, custodi et custodie nostre a
retroactis temporibus pertinentes in merum ius et dominium veramque proprietatem
ac possessionem pacificam et quietam a cuiuslibet rei tam in genere quam in specie
solucionis aut expedicionis onere vel astrictione penitus vacuas et solutas honorabili-
um in Christo abbatis et conventus monasterii Fabariensis predictorum ordinis
sancti Benedict i nostre diocesis ipsorumque in perpetuum successorum transtulimus
et per modum permutacionis pro vinea infrascripta transferimus per presentes, colli-
gentes acceptantes et vendicantes viceversa ab eisdem abbate et conventu monasterii
prelibati in recompensam predictarum vinearum ut predicitur translatarum custodi et
custodie nostre transferentibus et per stipulacionem sollempnem tradentibus ac libe-
re resignantibus vineam prope civitatem nostram situatam vulgariter dictam Faua-
resca6, in superiori eius parte contiguam vinee olim domini Eberhardi dicti Kropf,
in inferiori vero parte agris villici de sancto Saluatore 7 vicinam, nobis et custodie
nostre utiliorem comodiorem et magis proficiam evidenter in translacionem et trans-
sumpcionem predictarum vinearum hinc inde vicissim ut prefatum est inita et perac-
ta pura ac simplici permutacione mutuo observata. Ut itaque permutacio prefata in
perpetuo robore vigeat et vigore, renuntiamus pro nobis notrisque successoribus qui-
buscumque omni excepcioni doli fraudis decepcionis ultra dimidiam iusti precii be-
neficio cuiuslibet restitucionis in integrum excepcioni debite sollempnitatis non adhi-
bite litteris graciis privilegiis iuribus et consuetudinibus universis editis et edendis,
quibus mediantibus ea que premissa sunt principaliter vel incidenter in toto vel in
parte possent quovis ingenio violari ac quomodolibet retractari, adhibitis in premissis
omnibus et quolibet eorundem verborum et gestuum sollempnitatibus debitis et con-
suetis. In evidenciam quoque omnium et singulorum predictorum ipsorumque indu-
bitabilem ac perpetuam firmitatem sigilla nostra huic appendimus instrumento. Da-
tum et actum Curie anno domini Mo.CoCoCo. XLIIIIo. pridie idus novembris, indic-
tione XIII.
a) Verzierte Initiale F, 2 cm hoch.

2787. Chur, 12. November 1344
Bischof Ulrich von Chur bestätigt dem Kloster St.Peter in Bludenz 1 einen Ablassbrief
von zwei Erzbischöfen und zehn Bischöfen von 1295 und erweitert ihn.

Or. (A), KlosterA St.Peter Bludenz, 3. – Pg.18,5/12 cm, separat, war ursprünglich Affix an der Ab-
lassurkunde v. 1295, an der auch das Siegel Bischof Ulrichs (Abb. 88) hängt.
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Nos frater Vlr( icus) dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis 2 notum fa-
cimus L omnibus Christi fidelibus, quod nos indulgencias et gracias a rever(endissimis)
in Christo patribus L archiepiscopis et episcopis devote concessas et presentibus litte-
ris cum hac nostra littera conLclusis inscriptas, prout in forma late sunt et concesse,
auctoritate ordinaria approbavimus et confirmavimus et confirmamus et presentibus
approbamus addicientes de nostro omnibus vere penitentibus et confessis, qui iuxta
formam in ipsis litteris traditam devote promeruerint, XL dies criminalium et annum
venialium de iniuncta ipsis penitencia misericorditer in domino relaxamus. Et in te-
stimonium confirmacionis nostre presentes litteras hac nostra gracia nostro sigillo fe-
cimus concludi. Datum Curie anno domini Mo.CCC. XLIIII. crastino beati Mart i -
ni, ind. XIII.

2788. Avignon, 19. November 1344
Bischof Ulrich von Chur bittet Papst Clemens VI., seinem Kaplan Heinrich von Ma-
goltzhoven ein Kanonikat in Konstanz zu übertragen und eine Pfründe zu reservieren,
auch wenn er ein Kanonikat mit Pfarrpfründe in der Kirche St.Stephan in Konstanz er-
halten sollte. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Suppl. 7, f. 61.

Regest: Rieder, Röm. Quellen, 32.

Supplicat sanctitati vestre devota sedis apostolice creatura frater Vlr icus episcopus
Curiensis 1, quatenus ei specialem graciam facientes in personam dilecti capellani
sui Henrici de Machel inshouem 2 in iure periti et olim universitatis Vltramon-
tanorum studii Bononiensis 3 rectoris canonicatum ecclesie Constanciensis
cum plenitudine iuris canonici eidem conferre dignemini, prebendam vero inibi va-
cantem vel proximo vacaturam cum acceptatione inhibicione decreto et clausula an-
teferri conferendam eidem donacioni apostolice dignemini reservare, cum omnibus
aliis clausulis et non obstante oportunis et execut(oriis), non obstante, quod canoni-
catum et prebendam cum dignitate plebanatus in ecclesia sancti Stephani Con-
stanciensis noscitur obtinere. Fiat R. Item quod transeant sine alia leccione. Fiat
R. Dat. Auinione XIII. kl. decembr. anno tercio.